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Protokół  Nr 9/2019 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

z dnia 21 października 2019 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Henryk Budych – członek 
Tomasz Fedko - członek 
Patrycja Kaczmarek - członek 
Agnieszka Rucioch – członek 
Maciej Szulc – członek 
 
Nieobecni: 
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

 

W dniu 21 października 2019  r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy 

Społecznej trwało od godz. 15.00 do godz. 16.30. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i 

Pomocy Społecznej –  5 radnych. 

 

Obrady otworzył Członek Komisji Henryk Budych.  

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku 

szkolnym 2018/2019 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

     

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek. 

Jako pierwszy głos zabrał Sołtys Dąbrówki Wlkp. Piotr Kociołek, który zapoznał radnych 

ze sprawozdaniem z działalności Sołectwa Dąbrówka Wlkp. w okresie objętym 

sprawozdawczością, w tym wykonanie funduszu sołeckiego zgodnie z planem. 

Radna Wioleta Muszyńska przybyła na posiedzenie Komisji. Aktualna liczba radych 
biorących udział w posiedzeniu Komisji  - 6 radnych. 
 

Następnie głos w omawianym temacie zabrała Pani Dorota Chłopowiec, która przedstawiła 

informację o realizacji zadań w zakresie wykorzystania funduszu sołeckiego do dnia 30 

września 2019 r. w Gminie Zbąszynek. 
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/Informacja o realizacji ww. zadań stanowić będzie załącznik do protokołu z październikowej sesji/. 

 

W imieniu nieobecnych na posiedzeniu sołtysa Chlastawy, Rogozińca i Kosieczyna 

informację z działalności sołectwa  odczytała Wiceprzewodnicząca Komisji. 

Wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że sołtys Kręcka Barbara Dzioch nie 

przedłożyła sprawozdania z działalności sołectwa. 

/Sprawozdania z działalności sołectw stanowić będą załączniki do protokołu z październikowej sesji 

Rady Miejskiej/. 

 

W dalszej części posiedzenia odbyła się dyskusja dotycząca rozdysponowania funduszu 

sołeckiego, poprawy infrastruktury wiejskiej. 

 

Radny Marcin Kumke przybył na posiedzenie Komisji o godz. 1515.  Aktualna liczba 
radych biorących udział w posiedzeniu Komisji  - 7 radnych. 
 

Przewodniczący Komisji w imieniu Rady Miejskiej, podziękował sołtysom za współpracę i 

zaprosił na najbliższą sesję.  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej przez aklamację skierowała ww. 

informacje pod obrady sesji. 

 

Wnioski Komisji: 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie wnioskuje  o 

zweryfikowanie diet dla sołtysów, których kwota nie uległa zmianie od kilku lat.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 2 

W ramach niniejszego punktu posiedzenia głos zabrała Pani Barbara Stasik Kierownik 

Referatu Oświaty, która przedstawiła radnym informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2018/2019, zawierającą m.in. takie dane 

jak: 

 Zestawienie danych finansowych jednostek oświatowych w 2019 roku w porównaniu 

do 2018; 

 Dane demograficzne: uczniów, liczba oddziałów; 

 Organizacja zatrudnienia w gminnych szkołach; 

 Zakres programów nauczania, poziom i efekty nauczania, wyniki egzaminów 

maturalnych 

 Przejęcie przedszkola w Rogozińcu przez Niepubliczne Przedszkole „Pod 

Muchomorkiem” w Zbąszynku; 

 

Radny Tomasz Fedko opuścił posiedzenie Komisji.  Aktualna liczba radych 
biorących udział w posiedzeniu Komisji  - 6 radnych. 
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W dalszej części posiedzenia Komisji wywiązała się dyskusja nt. ewentualnych rozwiązań 

edukacyjnych. 

Uwag do przedstawionych informacji nie zgłoszono. 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej przez aklamację skierowała ww. 

informacje pod obrady sesji. 

 

/Radni otrzymali ww. informację za pośrednictwem poczty elektronicznej. Informacja o stanie realizacji 

zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2018/2019 stanowić będzie załącznik do 

protokołu z październikowej sesji/. 

 

Ad. 3 

W tej części posiedzenia głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który zapoznał radnych z 

projektami uchwał: 

1. Projekt Nr 1 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2020 rok 

2. Projekt Nr 2 w sprawie przejęcia od Powiatu Świebodzińskiego realizacji zadania pn. 

Przebudowa ulic: Kosieczyńskiej i Okrężnej w Zbąszynku 

3. Projekt Nr 3 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek 

4. Projekt Nr 4 w sprawie w sprawie Statutu Sołectwa Chlastawa 

5. Projekt Nr 5 w sprawie Statutu Sołectwa Dąbrówka Wlkp. 

6. Projekt Nr 6 w sprawie Statutu Sołectwa Kosieczyn 

7. Projekt Nr 7 w sprawie Statutu Sołectwa Kręcko 

8. Projekt Nr 8 w sprawie Statutu Sołectwa Rogoziniec 

 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

przedstawione projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

Radna Agnieszka Rucioch opuściła posiedzenie Komisji.  Aktualna liczba radych 
biorących udział w posiedzeniu Komisji  - 5 radnych. 
 

Sprawy bieżące: 

Radni zadawali pytania dotyczące m.in  prac związanych z budową sieci ścieżek 

rowerowych w Rogozińcu, możliwości ustawienia znaku zakazu parkowania przy stawie w 

Rogozińcu,  zmiany organizacji ruchu w Dąbrówce Wlkp.  przy zjeździe na ulicę 

Chlastawską.  

W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja dotycząca organizacji ruchu na 

terenie sołectw.  

Na zakończenie poruszono kwestie budowy sieci światłowodów.  
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Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej: 

 

Agnieszka Ratyńska               Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


